
Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 
 

   

Usnesení 

Usnesení 
41. schůze rady městského obvodu 
konané dne 28.07.2016 

čís. 0670/RMOb1418/41/16 – 0712/RMOb1418/41/16 

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Dalibor Mouka v. r. 

1. místostarosta  

  
  
 

______________________________ 

Bc. Lucie Feiková v. r. 

2. místostarostka 

  
  
  
 

  
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 2 z 49 

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel:  

 
Číslo usnesení Materiál Název 

0670/RMOb1418/41/16 02/OFR/01 Žádost společnosti FORBES Casino, a. s., o zapsání 

objektu na adrese Nádražní 541/146, Ostrava -

Moravská Ostrava, do seznamu objektů s povolením 

provozovat kasina na území městského obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz 

0671/RMOb1418/41/16 03/OIMH/01 Doplnění předávacího protokolu ke svěření městského 

mobiliáře v Komenského sadech v Ostravě 

0672/RMOb1418/41/16 03/OIMH/02 Návrh na uzavření dodatku č. 2 Smlouvy 

o dílo č.10094/2016/OIMH na realizaci akce 

„Sládkova 6 - stavební úpravy domu” 

0673/RMOb1418/41/16 03/OIMH/03 Návrh na zadání veřejné zakázky na realizaci akce 

„MŠO, Lechowiczova 8 – rekonstrukce zahrady – 

2. etapa - II“ 

0674/RMOb1418/41/16 03/OIMH/04 Kácení dřeviny z důvodu zhoršeného zdravotního 

stavu, ul. Ostrčilova 

0675/RMOb1418/41/16 03/OIMH/05 Návrh na III. úpravu plánu investic na rok 2016 

dle priorit 

0676/RMOb1418/41/16 03/OIMH/06 Návrh na zadání veřejné zakázky na realizaci akce 

„Dopravní hřiště Orebitská III” 

0677/RMOb1418/41/16 03/OIMH/07 Kácení dřevin ve špatném zdravotním stavu 

0678/RMOb1418/41/16 03/OIMH/08 Mimořádná investice na pořízení víceúčelového 

malotraktoru 

0679/RMOb1418/41/16 04/OME/01 Žádost o stanovisko k záměru prodat 

pozemek p. č. st. 2634 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 

(lokalita Muglinovská) 

0680/RMOb1418/41/16 04/OME/02 Žádost o stanovisko k záměru města vykoupit nemovité 

věci od společnosti Asental Land, s. r. o., 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

0681/RMOb1418/41/16 04/OME/03 Žádost o stanovisko k záměru města odejmout 

pozemek parc. č. 3097 v k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava 

0682/RMOb1418/41/16 04/OME/04 Návrh pronájmu části pozemku parc. č. 2620/94, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, za účelem 

umístění a užívání schodiště (lokalita 

Náměstí Republiky) 

0683/RMOb1418/41/16 04/OME/05 Návrh společnosti RWE GasNet, s. r. o., na uzavření 

smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 

ul. Nádražní) 

0684/RMOb1418/41/16 04/OME/06 Návrh pronájmu pozemků zastavěných stavbami jiných 

vlastníků v k. ú. Moravská Ostrava a v k. ú. Přívoz, 

vše obec Ostrava 
 

   

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 3 z 49 

Číslo usnesení Materiál Název 

0685/RMOb1418/41/16 04/OME/07 Návrh na prodej spoluvlastnických podílů 

pozemků parc. č. 1133/9 (U Parku 1A), 

parc. č. 2674/49 (Zelená 51, 53, 55) a parc. č. 2362/15 

(Sládkova 27A), vše k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava, pod stavbami cizích vlastníků 

0686/RMOb1418/41/16 04/OME/08 Návrh společnosti ČEZ Distribuce, a. s., na uzavření 

smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 

ul. Křišťanova) 

0687/RMOb1418/41/16 04/OME/09 Žádost o stanovisko k odejmutí svěřených pozemků 

v k. ú. Moravská Ostrava 

0688/RMOb1418/41/16 04/OME/10 Návrh na podání žádosti o předchozí souhlas a návrh 

záměru na prodej spoluvlastnického podílu 

pozemku parc. č. 2362/15 (Sládkova 27A), 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, pod stavbou 

cizích vlastníků 

0689/RMOb1418/41/16 04/OME/11 Návrh na uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě 

o poskytnutí práva provést stavbu č. 10766/2013/OM, 

ke stavbě „Silnice II/479 Ostrava, MÚK Bazaly, sever” 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 

ul. Českobratrská) 

0690/RMOb1418/41/16 04/OME/12 Návrh krátkodobého pronájmu části pozemku 

parc. č. 1242/27 v k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava (lokalita ul. Verdunská) 

0691/RMOb1418/41/16 04/OME/13 Žádost o snížení nájemného za pronájem části pozemku 

parc. č. 1428/1, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

(lokalita ulic 30. dubna a Nádražní) 

0692/RMOb1418/41/16 04/OMS/01 Žádosti Úřadu práce ČR o souhlas obce ve smyslu § 33 

odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné 

nouzi, ve znění pozdějších předpisů 

0693/RMOb1418/41/16 04/OMS/02 Návrh na nápravu nájemního vztahu k bytové 

jednotce č. 2992/14 v domě s č. p. 2992 na ulici 

Maroldova č. or. 3 na pozemku p. č. 1581/22 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

0694/RMOb1418/41/16 04/OMS/04 Žádost nájemce bytu č. 8 v domě s č. p. 3010 

na ulici Nedbalova č. or. 31, který je součástí pozemku 

parc. č. 2887/50 v k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava, a převedení nájmu na spolubydlící osobu 

0695/RMOb1418/41/16 04/OMS/05 Žádost nájemce bytu č. 3 v domě s č. p. 2040 

na ulici Jílová č. or. 12a, který je součástí 

pozemku p. č. 2028/10 v k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava o slevu z nájmu bytu 

0696/RMOb1418/41/16 04/OMS/06 Žádosti nájemců bytů o změnu sjednané doby nájmu 

0697/RMOb1418/41/16 04/OMS/07 Návrh na vydání souhlasu pronajímatele s převodem 

nájmu nebytových prostor v Ostravě – 

Moravské Ostravě, Českobratrská 611/17, 

jednotek č. 611/901 a 611/902 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 4 z 49 

Číslo usnesení Materiál Název 

0698/RMOb1418/41/16 04/OMS/08 Žádosti společnosti MP Krásno, a. s., o vydání souhlasu 

pronajímatele s poskytnutím části pronajatých 

nebytových prostor do podnájmu třetí osobě 

a o prodloužení doby trvání poskytnuté slevy 

z nájemného do 31.10.2017 - návrh záměru 

0699/RMOb1418/41/16 04/OMS/09 Informace o podaných výpovědích z nájmu nebytových 

prostor v městském obvodu Moravská Ostrava a návrh 

záměru tyto nebytové prostory pronajmout, žádost 

o ukončení nájmu nebytového prostoru dohodou 

0700/RMOb1418/41/16 04/OMS/10 Žádosti o nájem nebytových prostor v Ostravě - 

Moravské Ostravě, Nádražní 1265/24 

0701/RMOb1418/41/16 04/OMS/11 Žádosti nájemců bytů v lokalitě Jílová, Spodní 

a Vaškova o změnu sjednané doby nájmu 

0702/RMOb1418/41/16 04/OMS/12 Žádost nájemce o poskytnutí slevy z nájemného 

nebytových prostor v Ostravě - Moravské Ostravě, 

Tyršova 1795/25 

0703/RMOb1418/41/16 04/OMS/13 Žádost nájemce o poskytnutí slevy z nájmu 

nebytových prostor v Ostravě - Moravské Ostravě, 

Sokolská třída 1934/69 

0704/RMOb1418/41/16 04/OMS/14 Informace o podané výpovědi z nájmu nebytových 

prostor v městském obvodu Moravská Ostrava a návrh 

záměru tyto nebytové prostory pronajmout 

0705/RMOb1418/41/16 04/OMS/15 Žádost nájemce o poskytnutí slevy z nájemného 

nebytových prostor v Ostravě - Moravské Ostravě, 

Českobratrská 1805/32 - návrh záměru 

0706/RMOb1418/41/16 05/OŠR/02 Návrh úpravy odpisového plánu movitého majetku 

ZŠO, Matiční 5, PO 

0707/RMOb1418/41/16 05/OŠR/03 Žádost o souhlas s přijetím daru pro CKV MO, PO 

0708/RMOb1418/41/16 05/OŠR/04 Návrh na podání žádosti o dotaci ze státního rozpočtu 

na rok 2017 pro poskytovatele sociálních služeb 

0709/RMOb1418/41/16 05/OŠR/05 Návrh na poskytnutí účelových dotací z rozpočtu SMO, 

MOb MOaP pro oblast kultury v roce 2016 - 2. kolo 

0710/RMOb1418/41/16 05/OŠR/06 Návrh na poskytnutí účelových dotací z rozpočtu SMO, 

MOb MOaP pro oblast sportu v roce 2016 - 2. kolo 

0711/RMOb1418/41/16 07/OVV/01 Návrh na přidělení veřejné zakázky „Tisk zpravodaje 

Centrum” 

0712/RMOb1418/41/16 07/OVV/02 Návrh na změnu termínu konání 44. schůze 

Rady městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
  

Materiály, které byly odloženy: 
 

 

Materiál 
  

Název 

04/OMS/03 Žádost ////////////////////// - nájemce prostoru sloužícího podnikání – 

o souhlas pronajímatele s poskytnutím části pronajatých prostor 

do podnájmu třetí osobě a současně o rozšíření účelu nájmu - návrh 

záměru 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 5 z 49 

03/OIMH/09 Žádost o souhlas s kácením v rámci stavby „Rekonstrukce areálu 

Hasičského záchranného sboru Ostrava”, ul. Skladištní a Wattova 

  
Tiskové opravy: 
  
Materiál 
  

Název 

 Tisková oprava usnesení č. 0613/RMOb1418/39/16 ze dne 23. 6. 2016 

v bodu 1 b) 
 

Žádost společnosti FORBES Casino, a. s., o zapsání objektu na adrese 
Nádražní 541/146, Ostrava - Moravská Ostrava, do seznamu objektů 
s povolením provozovat kasina na území městského obvodu 
Moravská Ostrava a Přívoz 
  
Usnesení číslo: 0670/RMOb1418/41/16 

02/OFR/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost společnosti FORBES Casino, a. s., IČ 273 44 916, se sídlem Praha 7 - Bubeneč, 

Letenské náměstí 157/4, PSČ 170 00, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
v návaznosti na usnesení Zastupitelstva městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

č. 0548/ZMOb1014/14/13 ze dne 27.06.2013, kterým byl schválen návrh na změnu 

Obecně závazné vyhlášky č. 11/2011, kterou se reguluje provozování výherních 

hracích přístrojů, videoloterních terminálů a lokálních loterních systémů na území 

statutárního města Ostravy, předložené žádosti nevyhovět 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 05.08.2016 
  
  

Doplnění předávacího protokolu ke svěření městského mobiliáře 
v Komenského sadech v Ostravě 
  
Usnesení číslo: 0671/RMOb1418/41/16 

03/OIMH/01 

k usnesení č. 0163/RMOb1418/3/14 
k usnesení č. 1427/RMOb1418/26/15 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) revokuje 

  
usnesení rady městského obvodu č. 0163/RMOb1418/3/14 ze dne 18.12.2014 ve věci souhlasu 

se svěřením mobiliáře realizovaného v rámci stavby „Revitalizace Komenského sadů” 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 6 z 49 

2) nesouhlasí 

  
se svěřením mobiliáře,  realizovaného v rámci stavby „Revitalizace Komenského sadů” 

v k. ú. Moravská Ostrava, obsahující 111 ks dřevěných laviček v hodnotě 1.061.274,54 Kč, 

11 ks lavic kamenných v hodnotě 183.411,80 Kč, 56 ks odpadkových košů v hodnotě 

426.431,60 Kč a 17 ks košů na psí exkrementy v hodnotě 119.032,42 Kč dle  přílohy č. 2 

předloženého materiálu 

  
3) ukládá 

  
informovat odbor majetkový Magistrátu města Ostrava dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 31.08.2016 
  
  

Návrh na uzavření dodatku č. 2 Smlouvy o dílo č. 10094/2016/OIMH 
na realizaci akce „Sládkova 6 - stavební úpravy domu” 
  
Usnesení číslo: 0672/RMOb1418/41/16 

03/OIMH/02 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
zadat veřejnou zakázku na dodatečné stavební práce dle ust. § 23 odst. 7 písm. a) 

zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů a uzavřít dodatek 

č. 2 ke smlouvě o dílo č. 10094/2016/OIMH na realizaci akce „Sládkova 6 - stavební úpravy 

domu” se zhotovitelem SSKA - Stavební společnost  Karviná, a. s., Bohumínská  18/78, 

735 06 Karviná - Nové Město, IČ 48393835, upravující změnu rozsahu předmětu plnění, 

zvýšení ceny díla o 594 738,11 Kč bez DPH  a termín dokončení díla ve znění přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 

  
místostarostu městského obvodu Dalibora Mouku k podpisu dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo 

dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 30.08.2016 
  
  

 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 7 z 49 

Návrh na zadání veřejné zakázky na realizaci akce „MŠO, Lechowiczova 8 – 
rekonstrukce zahrady – 2. etapa - II“ 
  
Usnesení číslo: 0673/RMOb1418/41/16 

03/OIMH/03 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
uzavřít smlouvu o dílo  na realizaci akce č. 9046 „MŠO, Lechowiczova 8 – 

rekonstrukce zahrady – 2. etapa - II” s uchazečem DAPET uh, s. r. o., se sídlem 

Uherské Hradiště, Na Stavidle 453, PSČ 686 01, IČ 28360192, za cenu 1 127 421,- Kč 

bez DPH ve znění přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 

  
místostarostu městského obvodu Dalibora Mouku k podpisu smlouvy o dílo dle bodu 1) tohoto 

usnesení 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 31.08.2016 
  
  

Kácení dřeviny z důvodu zhoršeného zdravotního stavu, ul. Ostrčilova 
  
Usnesení číslo: 0674/RMOb1418/41/16 

03/OIMH/04 

k usnesení č. 1173/RMOb1418/22/15 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) souhlasí 

  
s odstraněním 1 ks jeřábu ptačího o obvodu kmene 102 cm, rostoucího na pozemku 

parc. č. 1013/5 v k. ú. Moravská Ostrava, z důvodu jeho zhoršeného zdravotního stavu - silně 

prosychající dřevina 

  
2) rozhodla 

  
podat příslušnou žádost o změnu Rozhodnutí č. 57/15 ze dne 27.10.2015 o povolení 

kácení dřevin a uložení náhradní výsadby, vydané statutárním městem Ostrava, 

Úřadem městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, odborem stavebního řádu a přestupků 

dle bodu 1) tohoto usnesení a předloženého materiálu 

  
3) zmocňuje 

  
vedoucího odboru investic a místního hospodářství k podpisu žádosti dle bodu 2) tohoto 

usnesení a k zastupování ve správním řízení o povolování kácení dřevin 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 8 z 49 

4) ukládá 

  
realizovat bod 2) a 3) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 31.08.2016 
  
  

Návrh na III. úpravu plánu investic na rok 2016 dle priorit 
  
Usnesení číslo: 0675/RMOb1418/41/16 

03/OIMH/05 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) schvaluje 

  
III. úpravu plánu investic městského obvodu na rok 2016 ve znění přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

  
2) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení do výše přidělených finančních prostředků schváleného 

rozpočtu městského obvodu na rok 2016 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 31.12.2016 
  
  

Návrh na zadání veřejné zakázky na realizaci akce „Dopravní hřiště 
Orebitská III” 
  
Usnesení číslo: 0676/RMOb1418/41/16 

03/OIMH/06 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
zprávu o posouzení a hodnocení nabídek veřejné zakázky s názvem „Dopravní hřiště 

Orebitská III” ve znění přílohy č. 6 a protokol o čtvrtém jednání hodnotící komise ve znění 

přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
zadat veřejnou zakázku a uzavřít za podmínky, že tomu nebudou bránit zákonné překážky 

dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, 

smlouvu o dílo na realizaci akce č. 9302 „Dopravní hřiště Orebitská III” s uchazečem 

Beskydská stavební, a. s., Frýdecká 225, 739 61 Třinec - Staré Město, IČ  28618891, 

za cenu 7 749 472,57 Kč bez DPH ve znění přílohy č. 7 předloženého materiálu   

  
3) zmocňuje 

  
Dalibora Mouku, místostarostu městského obvodu, k podpisu smlouvy dle bodu 2) 

tohoto usnesení 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 9 z 49 

4) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 30.09.2016 
  
  

Kácení dřevin ve špatném zdravotním stavu 
  
Usnesení číslo: 0677/RMOb1418/41/16 

03/OIMH/07 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) souhlasí 

  
s kácením dřevin ve špatném zdravotním stavu 

1 ks jeřáb ptačí - obvod kmene 99 cm, pozemek parc. č. 3538/1,  k. ú. Moravská Ostrava, 

ul. Mariánskohorská 2 

1 ks javor klen - obvod kmene 147 cm, pozemek parc. č. 1581/11,  k. ú. Moravská Ostrava, 

ul. Nádražní 133 

1 ks líska turecká - obvod kmene 130 cm, pozemek parc. č. 1036/1, k. ú. Moravská Ostrava, 

VKP Komenského sady 

1 ks líska turecká - obvod kmene 149 cm, pozemek parc. č. 1036/1, k. ú. Moravská Ostrava, 

VKP Komenského sady 

1 ks smrk pichlavý - obvod kmene 100 cm, pozemek parc. č. 1036/1, k. ú. Moravská Ostrava, 

VKP Komenského sady 

1 ks bříza bradavičnatá - obvod kmene 131 cm, pozemek parc. č. 1036/1, 

k. ú. Moravská Ostrava, VKP Komenského sady 

1 ks bříza bradavičnatá - obvod kmene 138 cm, pozemek parc. č. 1036/1, 

k. ú. Moravská Ostrava, VKP Komenského sady 

1 ks bříza bradavičnatá - obvod kmene 33 cm, pozemek parc. č. 1036/1, 

k. ú. Moravská Ostrava, VKP Komenského sady 

1 ks bříza bradavičnatá - obvod kmene 115 cm, pozemek parc. č. 1516/3, 

k. ú. Moravská Ostrava, ul. Nádražní 108 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 10 z 49 

1 ks jasan ztepilý - obvod kmene 263 cm, pozemek parc. č. 2973/1, k. ú. Moravská Ostrava, 

ul. Železárenská 8 

1 ks bříza bradavičnatá - obvod kmene 158 cm, pozemek parc. č. 2885/2, 

k. ú. Moravská Ostrava, ul. Na Široké x Dr. Malého 

1 ks višeň - obvod kmene 84 cm, pozemek parc. č. 1018/1, k. ú. Moravská Ostrava, 

ul. Bachmačská 9 

1 ks topol kanadský - obvod kmene 253 cm, pozemek parc. č. 1165, 

k. ú. Moravská Ostrava, ul. Škrétova 2 

1 ks jírovec maďal - obvod kmene 229 cm, pozemek parc. č. 1036/1/1, k. ú. Moravská Ostrava, 

VKP Komenského sady 

1 ks jírovec maďal - obvod kmene 171 cm, pozemek parc. č. 1036/1, k. ú. Moravská Ostrava, 

VKP Komenského sady 

1 ks javor mléč - obvod kmene 128 cm, pozemek parc. č. 3549/4, k. ú. Moravská Ostrava, 

ul. Valchařská x Bieblova 

  
2) rozhodla 

  
podat příslušnou žádost o povolení kácení dřevin, uvedených v bodě 1) tohoto usnesení 

  
3) zmocňuje 

  
vedoucího investic a místního hospodářství k podpisu žádosti dle bodu 2) tohoto usnesení 

a k zastupování ve správním řízení o povolování kácení dřevin 

  
4) ukládá 

  
realizovat bod 2) a 3) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 31.08.2016 
  
  

 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 11 z 49 

Mimořádná investice na pořízení víceúčelového malotraktoru 
  
Usnesení číslo: 0678/RMOb1418/41/16 

03/OIMH/08 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) souhlasí 

  
s pořízením mimořádné investice „víceúčelového malotraktoru” 

 žací zařízení se sběrným košem 

 přední odpruženou radlici a zadní sypací zařízení s posypovým válcem 

v pořizovací ceně 1 670 tis. Kč vč. DPH, příspěvkovou organizací Technické služby 

Moravská Ostrava a Přívoz 

  
2) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 31.08.2016 
  
  

Žádost o stanovisko k záměru prodat pozemek p. č. st. 2634 v k. ú. Přívoz, 
obec Ostrava (lokalita Muglinovská) 
  
Usnesení číslo: 0679/RMOb1418/41/16 

04/OME/01 

k usnesení č. M1418/0983/16 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

a) vzít na vědomí žádost /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////,  o koupi 

pozemku p. č. st. 2634 k. ú. Přívoz v lokalitě ul. Muglinovská, ve vlastnictví  statutárního 

města Ostravy, svěřený městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, ve znění 

přílohy č. 1 předloženého materiálu 

b) vydat nesouhlasné stanovisko k záměru prodat pozemek p. č. st. 2634, zastavěná plocha 

a nádvoří o výměře 42 m
2
 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního 

města Ostravy, svěřený městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, na němž stojí 

stavba bez čp/če jiná stavba ve vlastnictví jiného vlastníka
 

  

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 12 z 49 

2) ukládá 

  
starostce Ing. Petře Bernfeldové předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu 

městského obvodu 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 08.09.2016 
  
  

Žádost o stanovisko k záměru města vykoupit nemovité věci od společnosti 
Asental Land, s. r. o., v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0680/RMOb1418/41/16 

04/OME/02 

k usnesení č. M1418/0953/16 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

a) vzít na vědomí žádost majetkového odboru Magistrátu města Ostravy o stanovisko 

k výkupu a svěření nemovitých věcí nabízených společností Asental Land, s. r. o., 

se sídlem Gregorova 2582/3, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČ 27769143, ve znění 

přílohy č. 1 tohoto materiálu 

b) vydat souhlasné stanovisko k  nabytí nemovitých věcí do vlastnictví 

statutárního města Ostravy a to: 

 část pozemku parc. č. 3081/3, ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 67 m
2
 nově 

označena jako pozemek parc. č. 3081/6, ostatní plocha, ostatní komunikace 

dle geometrického plánu č. 5333-15/2016 ze dne 08.03.2016 

 část pozemku parc. č. 2980/1, ostatní plocha, zeleň o výměře  389 m
2
 nově označena 

jako pozemek parc. č. 2980/6, ostatní plocha, ostatní komunikace, dle geometrického 

plánu č. 5334-16/2016 ze dne 23.03.2016 

 část pozemku parc. č. 1092/2, ostatní plocha, manipulační plocha o výměře 195 m
2
 

nově označena jako pozemek parc. č. 1092/13, ostatní plocha, manipulační plocha, 

dle geometrického plánu č. 5331-13/2016 ze dne 08.03.2016 

 část pozemku parc. č. 1177/2, ostatní plocha, zeleň o výměře 168 m
2
 nově označena 

jako pozemek parc. č. 1177/6, ostatní plocha, ostatní komunikace, dle geometrického 

plánu č. 5332-14/2016 ze dne 08.03.2016 

 vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 13 z 49 

c) vydat souhlasné stanovisko ke svěření nemovitých věcí do správy městského obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz a to: 

 část pozemku parc. č. 3081/3, ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 67 m
2
 nově 

označena jako pozemek parc. č. 3081/6, ostatní plocha, ostatní komunikace 

dle geometrického plánu č. 5333-15/2016 ze dne 08.03.2016 

 část pozemku parc. č. 1092/2, ostatní plocha, manipulační plocha o výměře 195 m
2
 

nově označena jako pozemek parc. č. 1092/13, ostatní plocha, manipulační plocha, 

dle geometrického plánu č. 5331-13/2016 ze dne 08.03.2016 

 část pozemku parc. č. 1177/2, ostatní plocha, zeleň o výměře 168 m
2
 nově označena 

jako pozemek parc. č. 1177/6, ostatní plocha, ostatní komunikace, dle geometrického 

plánu č. 5332-14/2016 ze dne 08.03.2016 

vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, nyní ve vlastnictví společnosti 

Asental Land, s. r. o. 

d) vydat nesouhlasné stanovisko ke svěření do správy městského obvodu Moravská Ostrava 

a Přívoz části pozemku parc. č. 2980/1, ostatní plocha, zeleň o výměře 389 m
2
, nově 

označené jako pozemek parc. č. 2980/6, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

dle geometrického plánu č. 5334-16/2016 ze dne 23.03.2016
 

  
2) ukládá 

  
starostce Ing. Petře Bernfeldové předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu 

městského obvodu 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 08.09.2016 
  
  

Žádost o stanovisko k záměru města odejmout pozemek parc. č. 3097 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0681/RMOb1418/41/16 

04/OME/03 

k usnesení č. M1418/0982/16 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

a) vzít na vědomí žádost majetkového odboru Magistrátu města Ostravy o stanovisko 

k záměru odejmout městskému obvodu ze svěření pozemek parc. č. 3097, ostatní plocha, 

jiná plocha o výměře 3478  m
2
 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, s níž na základě 

zřizovací listiny hospodaří Technické služby Moravská Ostrava a Přívoz, p. o., ve znění 

přílohy č. 1 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 14 z 49 

b) vydat souhlasné stanovisko k záměru města odejmout městskému obvodu ze svěření část 

pozemku parc. č. 3097 ostatní plocha, jiná plocha v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

označené písmenem „A” v situačním snímku v příloze č. 3 předloženého 

materiálu o výměře 2300 m
2
 z celkové výměry 3478 m

2
 

c) vydat nesouhlasné stanovisko k záměru města odejmout městskému obvodu ze svěření část 

pozemku parc. č. 3097 ostatní plocha, jiná plocha v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

označené písmenem „B” v situačním snímku v příloze č. 3 předloženého 

materiálu
 
o výměře 1178 m

2
 z celkové výměry 3478 m

2 

  
2) ukládá 

  
starostce Ing. Petře Bernfeldové předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu 

městského obvodu 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 08.09.2016 
  
  

Návrh pronájmu části pozemku parc. č. 2620/94, k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava, za účelem umístění a užívání schodiště (lokalita 
Náměstí Republiky) 
  
Usnesení číslo: 0682/RMOb1418/41/16 

04/OME/04 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
pronajmout část pozemku parc. č.  2620/94 ostatní plocha, ostatní komunikace 

o celkové výměře 1 m
2
 v  k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, společnosti 

Dopravní podnik Ostrava, a. s., se sídlem Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava, 

702 00 Ostrava, IČ 61974757, za účelem umístění a užívání schodiště, na dobu určitou 5 let, 

za nájemné ve  výši  350,- Kč/m
2
/rok a uzavřít nájemní smlouvu ve znění 

přílohy č. 3 předloženého materiálu
 

  
2) zmocňuje 

  
Ing. Petru Bernfeldovou, starostku městského obvodu, k podpisu nájemní smlouvy dle bodu 1) 

tohoto usnesení 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 31.10.2016 
  
  

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 15 z 49 

Návrh společnosti RWE GasNet, s. r. o., na uzavření smlouvy o zřízení 
věcného břemene - služebnosti v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
(lokalita ul. Nádražní) 
  
Usnesení číslo: 0683/RMOb1418/41/16 

04/OME/05 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost společnosti RWE GasNet, s. r. o., o uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - 

služebnosti, ke stavbě „REKO MS Ostrava - Nádražní III” ve znění přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

  
2) rozhodla 

  
zřídit věcné břemeno k částem pozemků parc. č. 840/3 ostatní plocha, ostatní komunikace, 

parc. č. 1273/1 ostatní plocha, jiná plocha, parc. č. 1428/1 ostatní plocha, jiná plocha, 

parc. č. 3550/1 ostatní plocha, ostatní komunikace, parc. č. 3550/2 ostatní plocha, ostatní 

komunikace a parc. č. 3555/1 ostatní plocha, ostatní komunikace, vše v k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, ve prospěch RWE GasNet, s. r. o., se sídlem Ústí nad Labem, 

Klíšská 940, PSČ 40117, IČ 27295567, spočívající v právu mít umístěno a provozovat 

plynárenské zařízení v rozsahu dle geometrického plánu č. 5182-312/2015 na dobu neurčitou, 

úplatně za jednorázovou úplatu 500,- Kč + zákonná sazba DPH za každý i započatý běžný 

metr plynárenského zařízení, tj. za 224 bm činí úplata 112.000,- Kč + zákonná sazba DPH, 

přičemž oprávněný z věcného břemene uhradí náklady spojené se vkladem do katastru 

nemovitostí a uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti ve znění přílohy č. 6 

předloženého materiálu 

  
3) zmocňuje 

  
starostku  Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu smlouvy dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
4) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 31.10.2016 
  
  

Návrh pronájmu pozemků zastavěných stavbami jiných vlastníků 
v k. ú. Moravská Ostrava a v k. ú. Přívoz, vše obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0684/RMOb1418/41/16 

04/OME/06 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
pronajmout pozemky pod garážemi níže uvedeným vlastníkům na dobu neurčitou s tříměsíční 

výpovědní dobou za nájemné 45,- Kč/m
2
/rok za podmínky, že jednotliví vlastníci uhradí 

za dobu bezesmluvního užívání pozemku částku odpovídající poměrné výši sjednávaného 

nájemného, a to od doby nabytí vlastnictví ke stavbě (garáži) do dne uzavření nájemní 

smlouvy, a uzavřít nájemní smlouvy ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 16 z 49 

a) pozemek parc. č. 2936/27 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 18 m
2
, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, 

///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////pozemek parc. č. 3837 

zastavěná plocha a nádvoří o výměře 19 m
2
, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

/////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////  

b) pozemek p. č. st. 1308 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 7 m
2
, k. ú. Přívoz, 

obec Ostrava, ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////
 

  
2) zmocňuje 

  
starostku Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu nájemních smluv dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 31.10.2016 
  
  

Návrh na prodej spoluvlastnických podílů pozemků parc. č. 1133/9 
(U Parku 1A), parc. č. 2674/49 (Zelená 51, 53, 55) a parc. č. 2362/15 
(Sládkova 27A), vše k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, pod stavbami 
cizích vlastníků 
  
Usnesení číslo: 0685/RMOb1418/41/16 

04/OME/07 

k usnesení č. M1418/0973/16 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu 

a) vzít na vědomí žádosti vlastníků jednotek č. 3068/16, č. 3068/23, č. 3068/29 

v domě č. p. 3068 (U Parku 1A) stojícím na pozemku parc. č. 1133/9 zastavěná plocha 

a nádvoří, jednotky č. 2674/49 v domě č. p. 2272, 2773, 2774 (Zelená 51, 53, 55) stojícím 

na pozemku parc. č. 2674/49 zastavěná plocha a nádvoří a jednotek č. 2988/56, č. 2988/57 

v domě č. p. 2988 (Sládkova 27A) stojícím na pozemku parc. č. 2362/15 zastavěná plocha 

a nádvoří, vše k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve znění přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

b) rozhodnout prodat spoluvlastnické podíly k pozemku parc. č. 1133/9 zastavěná plocha 

a nádvoří o výměře 437 m
2
, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřeného 

městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, pod domem č. p. 3068 (U Parku 1A), 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava,  ve výši odpovídající velikosti spoluvlastnických 

podílů vlastníků jednotek v domě č. p. 3068 na společných částech domu č. p. 3068 níže 

uvedeným vlastníkům: 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 17 z 49 

b1) -  ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, vlastníkovi 

jednotky č. 3068/16 (byt) spoluvlastnický podíl na výše uvedeném pozemku 

o velikosti 672/35064 za kupní cenu ve výši 8 375,- Kč, přičemž kupující uhradí 

správní poplatek za vklad vlastnického práva 

b2) -  do společného jmění 

///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////

//////////////////////, vlastníkům jednotky č. 3068/23 (byt) spoluvlastnický 

podíl na výše uvedeném pozemku o velikosti 445/35064 za kupní cenu ve výši 

5 546,- Kč, přičemž kupující uhradí správní poplatek za vklad vlastnického práva 

b3) -      //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, vlastníkovi 

jednotky č. 3068/29 (byt) spoluvlastnický podíl na výše uvedeném pozemku 

o velikosti 706/35064 za kupní cenu ve výši 8 799,- Kč, přičemž kupující uhradí 

správní poplatek za vklad vlastnického práva 

c) rozhodnout prodat spoluvlastnický podíl k pozemku parc. č. 2674/49 zastavěná plocha 

a nádvoří o výměře 752 m
2
, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřeného 

městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, pod domem č. p. 2772, 2773, 

2774 (Zelená 51, 53, 55), k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve výši odpovídající 

velikosti spoluvlastnického podílu vlastníka jednotky v domě č. p. 2772, 2773, 2774 

na společných částech domu č. p. 2772, 2773, 2774, níže uvedenému vlastníkovi: 

 ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, vlastníkovi 

jednotky č. 2774/11 (byt) spoluvlastnický podíl na  výše  uvedeném   pozemku   

o velikosti   356/30537   za   kupní   cenu   ve   výši   8 767,- Kč, která bude 

uhrazena v 8 pravidelných po sobě jdoucích měsíčních splátkách, a to v 7 splátkách 

po 1 000,- Kč a poslední splátce 1 767,- Kč, přičemž kupující uhradí správní poplatek 

za vklad vlastnického práva 

d) rozhodnout prodat spoluvlastnické podíly k pozemku parc. č. 2362/15 zastavěná plocha 

a nádvoří o výměře 512 m
2
, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřeného 

městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz pod domem č. p. 2988 (Sládkova 27A) 

ve výši odpovídající velikosti spoluvlastnických podílů vlastníků jednotek 

v domě č. p. 2988 na společných částech domu č. p. 2988 níže uvedeným vlastníkům: 

d1) -  /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, vlastníkovi jednotky 

č. 2988/29 (byt) a spoluvlastníkovi jednotky č. 2988/96 (jiný nebytový prostor) 

spoluvlastnický podíl na výše uvedeném pozemku o velikosti 661/52251 za kupní 

cenu ve výši 5 182,- Kč, která bude uhrazena v 5 pravidelných po sobě 

jdoucích měsíčních splátkách, a to ve 4 splátkách po 1 000,- Kč a poslední splátce 

1 182,- Kč, přičemž kupující uhradí správní poplatek za vklad vlastnického práva 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 18 z 49 

 d2) - do společného jmění 

/////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////

////////////////////////////, vlastníkům jednotky č. 2988/56 (byt) a spoluvlastníkům 

jednotky č. 2988/96 (jiný nebytový prostor) spoluvlastnický podíl na výše 

uvedeném pozemku o velikosti 661/52251 za kupní cenu ve výši 5 182,- Kč, 

přičemž kupující uhradí správní poplatek za vklad vlastnického práva 

d3) - /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, vlastníkovi 

jednotky č. 2988/57 (byt) a spoluvlastníkovi jednotky č. 2988/96 (jiný nebytový 

prostor) spoluvlastnický podíl na výše uvedeném pozemku o velikosti 661/52251 

za kupní cenu ve výši 5 182,- Kč, přičemž kupující uhradí správní poplatek 

za vklad vlastnického práva 

e) uzavřít s výše uvedenými vlastníky kupní smlouvy ve znění přílohy č. 4 a č. 5 

předloženého materiálu
 

  
2) ukládá 

  
starostce předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu městského obvodu 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 08.09.2016 
  
  

Návrh společnosti ČEZ Distribuce, a. s., na uzavření smlouvy o smlouvě 
budoucí o zřízení věcného břemene v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
(lokalita ul. Křišťanova) 
  
Usnesení číslo: 0686/RMOb1418/41/16 

04/OME/08 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost společnosti ČEZ Distribuce, a. s., o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 

věcného břemene ke stavbě „Ostrava - Přívoz, Křišťanova, 1116/14, ZAM” ve znění 

přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
zřídit věcné břemeno k části pozemku p. p. č. 939/1 ostatní plocha, 

ostatní komunikace v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., 

se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 40502, IČ 24729035, spočívající 

v právu mít umístěné, provozovat a udržovat podzemní elektrické vedení VN 22kV v rozsahu 

dle geometrického plánu jeho skutečného uložení, na dobu neurčitou, úplatně za jednorázovou 

úplatu 600,- Kč + zákonná sazba DPH za každý i započatý běžný metr 

podzemního elektrického vedení VN 22kV, přičemž oprávněný z věcného břemene uhradí 

náklady spojené se vkladem do katastru nemovitostí a uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí 

o zřízení věcného břemene ve znění přílohy č. 5 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 19 z 49 

3) zmocňuje 

  
starostku  Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu smlouvy dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
4) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 31.10.2016 
  
  

Žádost o stanovisko k odejmutí svěřených pozemků v k. ú. Moravská Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0687/RMOb1418/41/16 

04/OME/09 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz vydat souhlasné stanovisko 

k záměru odejmout ze svěření městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz níže uvedené 

pozemky: 

 parc. č. 1428/11 - zastavěná plocha a nádvoří 

 parc. č. 1428/12 - zastavěná plocha a nádvoří 

 parc. č. 1428/13 - zastavěná plocha a nádvoří 

 parc. č. 2379/21 - zastavěná plocha a nádvoří 

 parc. č. 2620/130 - zastavěná plocha a nádvoří, 

vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřené 

městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

2) ukládá 

  
starostce Ing. Petře Bernfeldové, předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 

zastupitelstvu městského obvodu 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 08.09.2016 
  
 
 
 
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 20 z 49 

Návrh na podání žádosti o předchozí souhlas a návrh záměru na prodej 
spoluvlastnického podílu pozemku parc. č. 2362/15 (Sládkova 27A), 
k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, pod stavbou cizích vlastníků 
  
Usnesení číslo: 0688/RMOb1418/41/16 

04/OME/10 

k usnesení č. M1418/0890/16 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost vlastníka jednotky č. 2988/40 v domě č. p. 2988 (Sládkova 27A) stojícím na pozemku 

parc. č. 2362/15 zastavěná plocha a nádvoří, vše k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
v souladu s čl. 7 odst. (3) písm. a) bod 2. obecně závazné vyhlášky 

statutárního města Ostrava č. 14/2013, Statut města Ostravy, požádat Radu města Ostravy 

o předchozí souhlas k záměru převést níže uvedený spoluvlastnický podíl k pozemku 

parc. č. 2362/15,  k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, z  vlastnictví 

statutárního města Ostrava, svěřenému městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz: 

 spoluvlastnický podíl k pozemku parc. č. 2362/15 zastavěná plocha a nádvoří 

o výměře 512 m
2
 pod domem č. p. 2988 (Sládkova 27A) ve výši 751/52251 příslušející 

k jednotce č. 2988/40 (byt) a ke spoluvlastnickému podílu na jednotce č. 2988/96 

(jiný nebytový prostor) 

  
3) zmocňuje 

  
starostku k podpisu žádosti o předchozí souhlas dle bodu 2) předloženého usnesení 

  
4) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 31.08.2016 
  

 

5) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu 

a) vzít na vědomí žádost vlastníka jednotky č. 2988/40 v domě č. p. 2988 (Sládkova 27A) 

stojícím na pozemku parc. č. 2362/15 zastavěná plocha a nádvoří, 

vše k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 21 z 49 

b) schválit záměr převést spoluvlastnický podíl k pozemku parc. č. 2362/15 zastavěná plocha 

a nádvoří o výměře 512 m
2
, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřenému 

městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, pod domem č. p. 2988 (Sládkova 27A) 

ve výši odpovídající velikosti spoluvlastnického podílu na společných částech domu, 

tj. ve výši 751/52251, příslušejícího k jednotce č. 2988/40 (byt) a ke spoluvlastnickému 

podílu na jednotce č. 2988/96 (jiný nebytový prostor) 

  
6) ukládá 

  
starostce předložit návrh dle bodu 5) tohoto usnesení zastupitelstvu městského obvodu 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 08.09.2016 
  
  

Návrh na uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí práva provést 
stavbu č. 10766/2013/OM, ke stavbě „Silnice II/479 Ostrava, MÚK Bazaly, 
sever” v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. Českobratrská) 
  
Usnesení číslo: 0689/RMOb1418/41/16 

04/OME/11 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost Správy silnic Moravskoslezského kraje, příspěvkové organizace o uzavření dodatku č. 1 

ke smlouvě o poskytnutí práva provést stavbu č. 10766/2013/OM uzavřené dne 22.07.2013 

ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
uzavřít se Správou silnic Moravskoslezského kraje, příspěvkovou organizací, se sídlem 

Úprkova 795/1, Přívoz, 702 00 Ostrava, IČ 00095711, dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí 

práva provést stavbu č. 10766/2013/OM uzavřené dne 22.07.2013 ve znění přílohy č. 6 

předloženého materiálu 

  
3) zmocňuje 

  
Ing. Petru Bernfeldovou, starostku městského obvodu, k podpisu dodatku dle bodu 2) tohoto 

usnesení 

  
4) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 31.10.2016 
  
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 22 z 49 

Návrh krátkodobého pronájmu části pozemku parc. č. 1242/27 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. Verdunská) 
  
Usnesení číslo: 0690/RMOb1418/41/16 

04/OME/12 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost ///////////////// o krátkodobý pronájem pozemku parc. č. 1242/27, za účelem příjezdu 

vozidel s materiálem z důvodu rekonstrukce střešní krytiny na domě č. p. 1814, na dobu 

určitou od 28.07.2016 do 19.08.2016 ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
nepronajmout  //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// část 

pozemku parc. č. 1242/27 ostaní plocha, zeleň o výměře 250 m
2
 v k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava, za účelem příjezdu vozidel s materiálem z důvodu rekonstrukce střešní 

krytiny na domě č. p. 1814, na dobu určitou od 28.07.2016 do 19.08.2016,  za nájemné ve výši 

2.000,- Kč
 

  
3) ukládá 

  
vyrozumět žadatele o rozhodnutí dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 31.08.2016 
  
  

Žádost o snížení nájemného za pronájem části pozemku parc. č. 1428/1, 
k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ulic 30. dubna a Nádražní) 
  
Usnesení číslo: 0691/RMOb1418/41/16 

04/OME/13 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost /////////////////////////////////////, se sídlem Jugoslávská 2864/63, 700 30 Ostrava - Zábřeh, 

IČ 43564216,  o snížení nájemného za pronájem části pozemku parc. č. 1428/1, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, ve znění přílohy č. 1 tohoto materiálu 

  
2) neschvaluje 

  
záměr změnit nájemní smlouvu č. 23323/2008/OMR ze dne 16.09.1998 ve znění 

dodatku na pronájem části pozemku parc. č. 1428/1 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 15 m
2
, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, svěřený městskému obvodu, kterým se upraví výše 

nájmu ze současných 66 420,- Kč/rok na 30 000,- Kč/rok 
 

  
3) ukládá 

  
vyrozumět žadatele o rozhodnutí dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 31.08.2016 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 23 z 49 

Žádosti Úřadu práce ČR o souhlas obce ve smyslu § 33 odst. 6 zákona 
č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších předpisů 
  
Usnesení číslo: 0692/RMOb1418/41/16 

04/OMS/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádosti Úřadu práce ČR o souhlas obce ve smyslu § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., 

o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších předpisů 

  
2) nesouhlasí 

  
aby orgán pomoci v hmotné nouzi v případech hodných zvláštního zřetele určil, že za osobu 

užívající byt na základě smlouvy, rozhodnutí nebo jiného právního titulu pro ubytovací 

zařízení, podle § 33a odst. 3 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění 

pozdějších předpisů považuje osoby, kterými jsou 

a) /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, bydlící v ubytovacím zařízení 

Sociální bydlení a sociální byty Cihelní a Sadová, Cihelní 2588/87, 702 00 Moravská 

Ostrava, IČ 04788125 

b) //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////,  bydlící v ubytovacím zařízení 

Sociální bydlení a sociální byty Cihelní a Sadová, Cihelní 2588/87, 702 00 Moravská 

Ostrava, IČ 04788125 

c) //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, bydlící v ubytovacím zařízení 

Sociální bydlení a sociální byty Cihelní a Sadová, Cihelní 2588/87, 702 00 Moravská 

Ostrava, IČ 04788125 

d) ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, bydlící v ubytovacím zařízení 

Ubytovna Pod Mostem, 28. října  82, 702 00 Moravská Ostrava, IČ 65519523 

3) ukládá 

  
informovat Úřad práce ČR o rozhodnutí rady městského obvodu dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 10.08.2016 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 24 z 49 

Návrh na nápravu nájemního vztahu k bytové jednotce č. 2992/14 
v domě s č. p. 2992 na ulici Maroldova č. or. 3 na pozemku p. č. 1581/22 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0693/RMOb1418/41/16 

04/OMS/02 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost //////////////////////// o obnovení nájemní smlouvy ve znění přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

  
2) rozhodla 

  
a) uzavřít s /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, smlouvu 

o nájmu bytové jednotky č. 2992/14, sestávající z kuchyně a tří pokojů s příslušenstvím 

v domě s č. p. 2992 na ulici Maroldova č. or. 3, na pozemku p. č. 1581/22 v k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, na dobu neurčitou s účinností od 1. září 2016, ve znění vzorové 

nájemní smlouvy VZOR_NSB_001 

b) stanovit nájemné pro byt specifikovaný v bodě 2) písmeno a) tohoto usnesení dohodou 

ve výši 67 Kč/m
2
/měsíc se smluvním ujednáním platným po celou dobu trvání nájmu, 

že od roku následujícího po uzavření smlouvy o nájmu bytu - vždy k datu 1. července 

daného roku, může pronajímatel uplatňovat jednostranné navyšování nájemného 

o koeficient růstu inflace vyhlášený Českým statistickým úřadem, vyjadřující průměrnou 

míru inflace za předchozí rok 

c) udělit výjimku ze zásad ZAS 2015-07 (článek č. IV. 1) a upustit od povinnosti nájemce 

složit před uzavřením smlouvy o nájmu bytu jistotu ve výši trojnásobku nájemného
 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 01.09.2016 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 25 z 49 

Žádost nájemce bytu č. 8 v domě s č. p. 3010 na ulici Nedbalova č. or. 31, 
který je součástí pozemku parc. č. 2887/50 v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava, a převedení nájmu na spolubydlící osobu 
  
Usnesení číslo: 0694/RMOb1418/41/16 

04/OMS/04 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost ///////////////////////////////////////////// o převedení nájmu bytu ve znění přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
a) ukončit k datu 31.08.2016 nájem bytu č. 8 sestávajícího z kuchyně a tří pokojů 

s příslušenstvím v domě č. p. 3010 na ulici Nedbalova č. or. 31, který je součástí 

pozemku parc. č. 2887/50 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, sjednaný 

s //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, a to dohodou o ukončení 

nájmu bytu ve znění VZOR_2014_02 

b) uzavřít smlouvu o nájmu bytu ve znění vzorové smlouvy 

s ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, k bytu č. 8 sestávajícího 

z kuchyně a tří pokojů s příslušenstvím v domě č. p. 3010 na ulici Nedbalova č. or. 31, 

který je součástí pozemku parc. č. 2887/50 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

a to na dobu neurčitou s účinností od 01.09.2016, to vše s podmínkou, že před uzavřením 

nájemní smlouvy bude uzavřena dohoda dle bodu 2) písmeno a) tohoto usnesení, 

jmenovaný uhradí pronajímateli jistotu ve výši trojnásobku nájemného a nájemní smlouvu 

uzavře nejpozději 31.08.2016 

c) stanovit nájemné pro byt specifikovaný v bodu 2) písmeno b) tohoto usnesení dohodou 

ve výši 65 Kč/m
2
/měsíc

 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 31.08.2016 
  
  

Žádost nájemce bytu č. 3 v domě s č. p. 2040 na ulici Jílová č. or. 12a, 
který je součástí pozemku p. č. 2028/10 v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava, o slevu z nájmu bytu 
  
Usnesení číslo: 0695/RMOb1418/41/16 

04/OMS/05 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost nájemce o slevu nájmu za byt č. 3 v domě Jílová 2040/12a, ve znění přílohy č. 1 

předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 26 z 49 

2) rozhodla 

  
poskytnout nájemci - /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, 10% slevu 

z aktuální výše nájemného za plochu bytu č. 3 v domě s č. p. 2040 na ulici Jílová č. or. 12a, 

který je součástí pozemku p. č. 2028/10 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, za období 

od 01.05.2016 do 30.09.2016, a to započtením poskytnuté slevy do nájemného 

  
3) ukládá 

  
oddělení správy majetku poskytnutou slevu dle bodu 2) tohoto usnesení za měsíce 5/2016 

až 9/2016 započíst nájemci do nájemného za měsíc 9/2016 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 31.08.2016 
  
  

Žádosti nájemců bytů o změnu sjednané doby nájmu 
  
Usnesení číslo: 0696/RMOb1418/41/16 

04/OMS/06 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádosti nájemců bytů o změnu sjednané doby dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
uzavřít s účinností od 1. prosince 2016 smlouvu o nájmu bytu na dobu neurčitou ve znění 

VZOR_NSB_001, s ujednáním, že od roku následujícího po uzavření nájemní smlouvy 

po celou dobu trvání nájmu může pronajímatel uplatnit jednostranné navyšování nájemného 

o koeficient růstu inflace vyhlášený Českým statistickým úřadem, vyjadřující průměrnou míru 

inflace za předchozí rok, a to vždy k datu 1. července daného roku, se stanovením jistoty 

ve výši dvojnásobku nájemného, za podmínky úhrady jistoty před uzavřením nájemní 

smlouvy a uzavření nájemní smlouvy nejpozději 01.12.2016, s žadateli - nájemci bytů 

a) v k. ú. Moravská Ostrava, kterými jsou: 

a1)   ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, 

k bytové jednotce č. 2145/6, sestávající z kuchyně a tří pokojů s příslušenstvím 

v domě s č. p. 2145 na ulici Sportovní č. or. 2 na pozemku p. č. 2920/20 

v k. ú. Moravská  Ostrava,  obec  Ostrava,  se  stanovením  nájemného  ve  výši 

70,74 Kč/m
2
/měs. 

a2)  ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////, k bytu č. 8, sestávajícímu 

z kuchyně a jednoho pokoje s příslušenstvím v domě s č. p. 10 na ulici 

Střelniční č. or. 1 na pozemku p. č. 13 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

se stanovením nájemného ve výši 80,67 Kč/m
2
/měs. 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 27 z 49 

a3) /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, k bytu č. 4, 

sestávajícímu z kuchyně a dvou pokojů s příslušenstvím v domě s č. p. 649 na ulici 

Chelčického č. or. 10 na pozemku p. č. 815 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

se stanovením nájemného ve výši 65,45 Kč/m
2
/měs. 

a4) //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, k bytové jednotce č. 1902/2, 

sestávající z kuchyně a tří pokojů s příslušenstvím v domě s č. p. 1902 na ulici 

Verdunská č. or. 23 na pozemku p. č. 2202/70 v k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava, se stanovením nájemného ve výši 61,43 Kč/m
2
/měs. 

 a5)  ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, 

k bytové jednotce č. 1902/5, sestávající z kuchyně a jednoho pokoje s příslušenstvím 

v domě s č. p. 1902 na ulici Verdunská č. or. 23 na pozemku p. č. 2202/70 

v k. ú. Moravská Ostrava,  obec  Ostrava,  se  stanovením  nájemného  ve  výši  

70,49 Kč/m
2
/měs. 

b) v k. ú. Přívoz, kterými jsou: 

b1)/////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, k bytu č. 18, sestávajícímu 

z kuchyně a dvou pokojů s příslušenstvím v domě s č. p. 1059 na ulici 

Arbesova č. or. 9 na pozemku p. č. st. 2302 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, 

se stanovením nájemného ve výši 56,00 Kč/m
2
/měs. 

b2)///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, k bytu č. 1, sestávajícími 

z kuchyně a dvou pokojů s příslušenstvím v domě s č. p. 1060 na ulici 

Arbesova č. or. 11 na pozemku p. č. st. 2303 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, 

se stanovením nájemného ve výši 55,38 Kč/m
2
/měs. 

b3)/////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, 

k bytu č. 1, sestávajícímu z kuchyně a dvou pokojů s příslušenstvím, v domě 

s č. p. 1062 na ulici Arbesova č. or. 15 na pozemku p. č. st. 2305 v k. ú. Přívoz, 

obec Ostrava, se stanovením nájemného ve výši 57,20 Kč/m
2
/měs. 

b4)    /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, k bytu č. 1, sestávajícímu 

z kuchyně a dvou pokojů s příslušenstvím, v domě s č. p. 177 na ulici 

Božkova č. or. 54 na pozemku p. č. st. 1148 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, 

se stanovením nájemného ve výši 50,17 Kč/m
2
/měs. 

b5)   ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, k bytu č. 3, sestávajícímu 

z kuchyně a jednoho pokoje s příslušenstvím v domě s č. p. 989 na ulici 

Božkova č. or. 57 na pozemku p. č. st. 971 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, 

se stanovením nájemného ve výši 55,41 Kč/m
2
/měs. 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 28 z 49 

b6)/////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, k bytu č. 2, sestávajícímu 

z kuchyně a jednoho pokoje s příslušenstvím, v domě s č. p. 89 na ulici 

Dobrovského č. or. 68 na pozemku p. č. st. 989 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, 

se stanovením nájemného ve výši 55,38 Kč/m
2
/měs. 

b7)  //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, k bytu č. 4, sestávajícímu 

z kuchyně a dvou pokojů s příslušenstvím v domě s č. p. 187 na ulici 

Hlučínská č. or. 68 na pozemku p. č. st. 1092 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, 

se stanovením nájemného ve výši 52,37 Kč/m
2
/měs. 

b8)  /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, k bytu č. 4, sestávajícímu 

z kuchyně a dvou pokojů s příslušenstvím v domě s č. p. 168 na ulici 

Hlučínská č. or. 70 na pozemku p. č. st. 1093 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, 

se stanovením nájemného ve výši 50,00 Kč/m
2
/měs. 

b9)  ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////, k bytu č. 6, sestávajícímu 

z kuchyně a dvou pokojů s příslušenstvím v domě s č. p. 569 na ulici Jirská č. or. 28 

na pozemku p. č. st. 519 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, se stanovením nájemného 

ve výši 55,38 Kčm
2
/měs. 

b10) ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, k bytu č. 13, sestávajícímu 

z kuchyně a jednoho pokoje s příslušenstvím v domě s č. p. 210 na ulici 

Karolíny Světlé č. or. 13 na pozemku p. č. st. 963 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, 

se stanovením nájemného ve výši 53,89 Kč/m
2
/měs. 

b11) /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, k bytu č. 7, sestávajícímu 

z kuchyně a jednoho pokoje s příslušenstvím v domě s č. p. 996 na ulici 

Nádražní č. or. 195 na pozemku p. č. st. 194/4 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, 

se stanovením nájemného ve výši 53,97 Kč/m
2
/měs. 

b12) /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, k bytu č. 9, sestávajícímu 

z kuchyně a tří pokojů s příslušenstvím v domě s č. p. 1068 na ulici 

Na Můstku č. or. 2 na pozemku p. č. st. 2311 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, 

se stanovením nájemného ve výši 65,45 Kč/m
2
/měs. 

b13///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, k bytu č. 2, sestávajícímu 

z kuchyně a dvou pokojů s příslušenstvím v domě s č. p. 335 na ulici 

Na Náhonu č. or. 14 na pozemku p. č. st. 1095 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, 

se stanovením nájemného ve výši 52,78 Kč/m
2
/měs. 

b14/////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, k bytu č. 3, sestávajícímu 

z  kuchyně a jednoho pokoje s příslušenstvím v domě s č. p. 935 na ulici 

Na Liškovci č. or. 3 na pozemku p. č. st. 927 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, 

se stanovením nájemného ve výši 56,40 Kč/m
2
/měs. 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 29 z 49 

b15) ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, k bytové jednotce č. 292/12, 

sestávající z kuchyně a jednoho pokoje s příslušenstvím v domě s č. p. 292 na ulici 

Newtonova č. or. 26 na pozemku p. č. st. 1068 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, 

se stanovením nájemného ve výši 50,47 Kč/m
2
/měs. 

b16) ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, k bytové jednotce č. 295/5, 

sestávající z kuchyně a jednoho pokoje s příslušenstvím v domě s č. p. 295 na ulici 

Newtonova č. or. 32 na pozemku p. č. st. 1071 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, 

se stanovením nájemného ve výši 55,39 Kč/m
2
/měs. 

b17)  ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, k bytu č. 12, sestávajícímu 

z kuchyně a jednoho pokoje s příslušenstvím v domě s č. p. 191 na ulici 

Orebitská č. or. 23 na pozemku p. č. st. 1101 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, 

se stanovením nájemného ve výši 55,39 Kč/m
2
/měs. 

b18)  //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, k bytu č. 7, sestávajícímu 

z kuchyně a tří pokojů s příslušenstvím v domě s č. p. 774 na ulici Orebitská č. or. 19 

na pozemku p. č. st. 646 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, se stanovením nájemného 

ve výši 52,77 Kč/m
2
/měs 

b19)  ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, k bytu č. 1, sestávajícímu 

z kuchyně a dvou pokojů s příslušenstvím v domě s č. p. 859 na ulici 

Orebitská č. or. 18 na pozemku p. č. st. 806 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, 

se stanovením nájemného ve výši 60,43 Kč/m
2
/měs. 

b20) //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, k bytu č. 13, 

sestávajícímu z kuchyně a jednoho pokoje s příslušenstvím, v domě s č. p. 194 

na ulici Orebitská č. or. 29 na pozemku p. č. st. 1104 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, 

se stanovením nájemného ve výši 53,06 Kč/m
2
/měs. 

b21) //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, k bytu č. 3, sestávajícímu 

z kuchyně a dvou pokojů s příslušenstvím v domě s č. p. 824 na ulici 

Palackého č. or. 69 na pozemku p. č. st. 763 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, 

se stanovením nájemného ve výši 50,00 Kč/m
2
/měs. 

b22) ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////k bytu č. 5, sestávajícímu 

z kuchyně a jednoho pokoje s příslušenstvím v domě s č. p. 439 na ulici 

Špálova č. or. 12 na pozemku p. č. st. 379 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, 

se stanovením nájemného ve výši 70,71 Kč/m
2
/měs. 

b23) //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, 

k bytu č. 7, sestávajícímu z kuchyně a jednoho pokoje s příslušenstvím v domě 

s č. p. 40 na ulici T. Novákové č. or. 2 na pozemku p. č. st. 1039 v k. ú. Přívoz, 

obec Ostrava, se stanovením nájemného ve výši 53,72 Kč/m
2
/měs. 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 30 z 49 

b24) ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, 

k bytu č. 2, sestávajícímu z kuchyně a jednoho pokoje s příslušenstvím v domě 

s č. p. 40 na ulici T. Novákové č. or. 2 na pozemku p. č. st. 1039 v k. ú. Přívoz, 

obec Ostrava, se stanovením nájemného ve výši 55,38 Kč/m
2
/měs. 

b25) ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, k bytu č. 5, sestávajícímu 

z kuchyně a jednoho pokoje s příslušenstvím v domě s č. p. 1000 na ulici 

T. Novákové č. or. 4 na pozemku p. č. st. 1039 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, 

se stanovením nájemného ve výši 53,98 Kč/m
2
/měs. 

b26)  ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, k bytu č. 4, sestávajícímu 

z kuchyně a dvou pokojů s příslušenstvím v domě s č. p. 587 na ulici 

U Tiskárny č. or. 6 na pozemku p. č. st. 541 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, 

se stanovením nájemného ve výši 52,06 Kč/m
2
/měs. 

b27) //////////////////////////////////////////////////////////////////////////, k bytu č. 14, sestávajícímu 

z kuchyně a jednoho pokoje s příslušenstvím v domě s č. p. 75 na ulici 

Úprkova č. or. 11 na pozemku p. č. st. 1015 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, 

se stanovením nájemného ve výši 50,17 Kč/m
2
/měs. 

b28) /////////////////////////////////////////////////////////////////////////, k bytu č.  18, sestávajícímu 

z kuchyně a jednoho pokoje s příslušenstvím, v domě s č. p. 75 na ulici 

Úprkova č. or. 11 na pozemku p. č. st. 1015 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, 

se stanovením nájemného ve výši 53,98 Kč/m
2
/měs. 

b29)  ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, 

k bytu č. 16, sestávajícímu z kuchyně a dvou pokojů s příslušenstvím v domě 

s č. p. 75 na ulici Úprkova č. or. 11 na pozemku p. č. st. 1015 v k. ú. Přívoz, 

obec Ostrava, se stanovením nájemného ve výši 52,35 Kč/m
2
/měs. 

    b30) 

///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////

/////////////, k bytu č. 10, sestávajícímu z kuchyně a dvou pokojů s příslušenstvím, 

v domě s č. p. 75 na ulici Úprkova č. or. 11 na pozemku p. č. st. 1015 v k. ú. Přívoz, 

obec Ostrava, se stanovením nájemného ve výši 50,17 Kč/m
2
/měs. 

b31) ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, 

k bytu č. 3, sestávajícímu z kuchyně a dvou pokojů s příslušenstvím v domě s č. p. 

985 na ulici Úprkova č. or. 18 na pozemku p. č. st. 1016 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, 

se stanovením nájemného ve výši 53,07 Kč/m
2
/měs. 

 

b32) //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, k bytové jednotce 

č. 1066/13, sestávající z kuchyně a dvou pokojů s příslušenstvím v domě s č. p. 1066 

na ulici Zákrejsova č. or. 8 na pozemku p. č. st. 2309 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, 

se stanovením nájemného ve výši 56,00 Kč/m
2
/měs. 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 31 z 49 

3) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 01.12.2016 
  
  

Návrh na vydání souhlasu pronajímatele s převodem nájmu nebytových 
prostor v Ostravě - Moravské Ostravě, Českobratrská 611/17, 
jednotek č. 611/901 a 611/902 
  
Usnesení číslo: 0697/RMOb1418/41/16 

04/OMS/07 

k usnesení č. 0604/RMOb1418/39/16 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, o vydání 

souhlasu pronajímatele s převodem nájmu prostoru sloužícího podnikání - jednotky č. 611/901 

o výměře 62,35 m
2
 a jednotky č. 611/902 o výměře  41,86  m

2
, umístěných 

v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 611 ul. Českobratrská č. or. 17 na pozemku parc. č. 823, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, na //////////////////, IČ 74298666, 

se sídlem Bedřicha Nikodema 4477/11, 708 00, Ostrava - Poruba, ve znění přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
vydat souhlas s převodem nájmu prostoru sloužícího podnikání  nebytových prostor - jednotky 

č. 611/901 o výměře 62,35 m
2
 a jednotky č. 611/902 o výměře 41,86 m

2
, 

umístěných v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 611 ul. Českobratrská č. or. 17, na pozemku 

parc. č. 823, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ujednaného na základě 

smlouvy o nájmu prostoru sloužícího podnikání č. NP/OM/2016/05 ze dne 25.01.2016, 

ze stávajícího nájemce - 

 /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, na budoucího 

nájemce – //////////////////, IČ 74298666, se sídlem Bedřicha Nikodema 4477/11, 708 00, Ostrava 

- Poruba, a to pouze za podmínky, že stávajícím nájemcem budou ke dni účinnosti smlouvy, 

na základě které dojde k převodu nájmu, vyrovnány veškeré závazky vzniklé z uzavřené 

nájemní smlouvy (včetně příslušenství), a že k převodu nájmu dojde nejpozději do 31.10.2016 

  
3) ukládá 

  
vyrozumět žadatele o rozhodnutí rady městského obvodu dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 31.08.2016 
 
 
 
  
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 32 z 49 

Žádosti společnosti MP Krásno, a. s., o vydání souhlasu pronajímatele 
s poskytnutím části pronajatých nebytových prostor do podnájmu třetí osobě 
a o prodloužení doby trvání poskytnuté slevy z nájemného do 31.10.2017 - 
návrh záměru 
  
Usnesení číslo: 0698/RMOb1418/41/16 

04/OMS/08 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádosti společnosti MP Krásno, a. s., - nájemce jednotek č. 2315/901 až 2315/905 

o celkové výměře 1 657 m
2
, umístěných v 1. podzemním a 1. nadzemním podlaží 

domu č. p. 2315 ul. Zámecká 7, Zámecká 9, 28. října 34 na pozemku parc. č. 430, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu, a to 

 o vydání souhlasu pronajímatele s poskytnutím části předmětných nebytových prostor 

o výměře 32 m
2
 do podnájmu /////////////////, IČ 76585492 

 o vydání souhlasu pronajímatele s poskytnutím části nebytových prostor do podnájmu třetí 

osobě pro účely prodeje potravin v obecné rovině 

 o prodloužení doby trvání již poskytnuté slevy z nájemného do 31.10.2017
 

  
2) rozhodla 

  
vydat nájemci jednotek č. 2315/901 až 2315/905 o celkové výměře 1 657 m

2
, umístěných 

v 1. podzemním a 1. nadzemním podlaží domu  č. p. 2315 ul. Zámecká 7, Zámecká 9, 

28. října 34 na pozemku parc. č. 430, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava - společnosti 

MP Krásno, a. s., IČ 25572890, se sídlem Hranická 430/34, Krásno nad Bečvou, 

757 01 Valašské Meziříčí - souhlas s přenecháním části předmětných prostor o výměře 32 m
2
 

do podnájmu /////////////////, IČ 76585492, se sídlem Maroldova 3005/10, 702 00 Ostrava - 

Moravská Ostrava, za účelem rozšíření sortimentu prodávaného zboží o prodej ovoce 

a zeleniny, na dobu určitou nejdéle však do skončení nájemní smlouvy nájemce
 

  
3) rozhodla 

  
za níže uvedených podmínek vydat nájemci jednotek č. 2315/901 až 2315/905 

o celkové výměře 1 657 m
2
, umístěných v 1. podzemním a 1. nadzemním podlaží 

domu č. p. 2315 ul. Zámecká 7, Zámecká 9, 28. října 34 na pozemku parc. č. 430, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava - společnosti MP Krásno, a. s., IČ 25572890, se sídlem 

Hranická 430/34, Krásno nad Bečvou, 757 01 Valašské Meziříčí - souhlas s přenecháním části 

předmětných prostor do podnájmu třetím osobám 

 účel podnájmu bude výhradně rozšíření prodeje potravinového zboží zpestřujícího stávající 

sortiment nájemce 

 podnájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou nejdéle však do skončení nájemní 

smlouvy nájemce 

 celková plocha prostor poskytnutých do podnájmu třetím osobám bude v součtu činit 

maximálně 300 m
2 

 nájemce se zavazuje informovat pronajímatele o každé uzavřené podnájemní smlouvě 

nejpozději do 20 dnů ode dne jejího uzavření, oznámení bude obsahovat tyto náležitosti  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 33 z 49 

o osoba podnájemce včetně IČ a sídla 

o účel podnájmu 

o půdorys se zaznačením podnájmu a uvedením výměry
 

  
4) rozhodla 

  
nevyhovět žádosti společnosti MP Krásno, a. s., IČ 25572890, se sídlem Hranická 430/34, 

Krásno nad Bečvou, 757 01 Valašské Meziříčí, o prodloužení slevy z nájemného nebytových 

prostor – jednotky č. 2315/901 o výměře 120 m
2
, jednotky č. 2315/902 o výměře 107 m

2
, 

jednotky č. 2315/903 o výměře 756 m
2
, jednotky č. 2315/904 o výměře 129 m

2
, 

jednotky č. 2315/905 o výměře 545 m
2
, umístěných v 1. podzemním a 1. nadzemním podlaží 

domu č. p. 2315 ul. Zámecká 7, Zámecká 9, 28. října 34, na pozemku parc. č. 430, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava ve výši 10 % současného ročního nájemného 

do 31.10.2017 

  
5) ukládá 

  
realizovat body 2) – 3) tohoto usnesení a vyrozumět žadatele o rozhodnutí 

rady městského obvodu dle bodu 4) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 31.08.2016 
  
  

Informace o podaných výpovědích z nájmu nebytových prostor 
v městském obvodu Moravská Ostrava a Přívoz a návrh záměru tyto 
nebytové prostory pronajmout, žádost o ukončení nájmu nebytového 
prostoru dohodou 
  
Usnesení číslo: 0699/RMOb1418/41/16 

04/OMS/09 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
výpověď z nájmu nebytových prostor 

a) jednotky č. 490/903 o výměře 58 m
2
, umístěné v 1. nadzemním 

podlaží domu č. p. 490 ul. Jurečkova č. or. 3, na pozemku parc. č. 402/6, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, danou nájemcem - ////////////////////////, IČ 72979381, 

se sídlem Tovární 428, 735 52, Bohumín - Záblatí, ve znění přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

b) o výměře 118,79 m
2
, umístěných v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 1859 

ul. Reální č. or. 4, který je součástí pozemku parc. č. 452/2, k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava, danou nájemcem - ////////////////////////, IČ 47162279, 

se sídlem Podolí 785/26a, 712 00, Ostrava - Muglinov, ve znění přílohy č. 2 předloženého 

materiálu 

 
 
 

 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 34 z 49 

2) projednala 

  
žádost ///////////////////////, IČ 47162279, se sídlem Podolí 785/26a, 712 00, Ostrava - Muglinov, 

o ukončení nájmu nebytových prostor o výměře 118,79 m
2
, umístěných v 1. nadzemním 

podlaží domu č. p. 1859 ul. Reální č. or. 4, který je součástí pozemku parc. č. 452/2, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, dohodou ke dni 31.08.2016 

  
3) rozhodla 

  
za podmínky úhrady dlužného nájemného a záloh na služby spojených s užíváním 

předmětných nebytových prostor v termínu nejpozději do 10.09.2016 ukončit 

ke dni 15.09.2016 nájem nebytových prostor o výměře 118,79 m
2
, umístěných v 1. nadzemním 

podlaží domu č. p. 1859 ul. Reální č. or. 4, který je součástí pozemku parc. č. 452/2, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava,  sjednaný s ////////////////////////, IČ 47162279, 

se sídlem Podolí 785/26a, 712 00 Ostrava - Muglinov, na základě smlouvy o nájmu 

nebytových prostor č. NP-OM-2011-0022 ze dne 15.07.2011, a to dohodou o ukončení nájmu 

nebytových prostor ve znění vzorové dohody o ukončení nájmu nebytových prostor/prostoru 

sloužících podnikání 

  
4) schvaluje 

  
záměr pronajmout nebytové prostory/prostor sloužící podnikání 

a) jednotku č. 490/903 o výměře 58 m
2
, umístěnou v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 490, 

ul. Jurečkova č. or. 3 na pozemku parc. č. 402/6, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

b) o výměře 118,79 m
2
, umístěných v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 1859, 

ul. Reální č. or. 4, který je součástí pozemku parc. č. 452/2, k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava 

  
5) ukládá 

  
vyrozumět žadatele o rozhodnutí rady městského obvodu dle bodu 3) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 31.08.2016 
  
6) ukládá 

  
zveřejnit záměr dle bodu 4) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 31.08.2016 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 35 z 49 

 
Žádosti o nájem nebytových prostor v Ostravě - Moravské Ostravě, 
Nádražní 1265/24 
  
Usnesení číslo: 0700/RMOb1418/41/16 

 
04/OMS/10 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
uzavřít smlouvu o nájmu prostoru sloužícího podnikání – prostoru o výměře 17 m² umístěného 

v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 1265, ul. Nádražní č. o. 24, který je součástí pozemku 

parc. č. 729, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, po //////////////, na dobu neurčitou, ve znění 

vzorové smlouvy VZOR-S-02 s /////////////////// se sídlem Hlavní třída 583/105, 708 00 Ostrava - 

Poruba, IČ 67696376, účel nájmu výroba pizzy a občerstvení, se stanovením nájemného 

ve výši 100 Kč/m²/rok po dobu dvou měsíců a následně 60 000 Kč/rok za podmínky složení 

jistoty ve výši trojnásobku měsíčního nájemného včetně záloh na služby 

  
2) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení a vyrozumět žadatele o rozhodnutí rady městského obvodu 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 30.09.2016 
  
  

Žádosti nájemců bytů v lokalitě Jílová, Spodní a Vaškova o změnu sjednané 
doby nájmu 
  
Usnesení číslo: 0701/RMOb1418/41/16 

04/OMS/11 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádosti nájemců bytů o změnu sjednané doby dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
uzavřít s účinností od 1. ledna 2017 smlouvu o nájmu bytu na dobu neurčitou ve znění 

VZOR_NSB_001, s ujednáním, že od roku následujícího po uzavření nájemní smlouvy 

po celou dobu trvání nájmu může pronajímatel uplatnit jednostranné navyšování nájemného 

o koeficient růstu inflace vyhlášený Českým statistickým úřadem, vyjadřující průměrnou míru 

inflace za předchozí rok, a to vždy k datu 1. července daného roku, se stanovením jistoty 

ve výši dvojnásobku nájemného, za podmínky úhrady jistoty před uzavřením nájemní 

smlouvy a uzavření nájemní smlouvy nejpozději 01.01.2017, s žadateli - nájemci bytů, 

kterými jsou: 

1) ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, k bytu č. 1, sestávajícímu 

z kuchyně a dvou pokojů s příslušenstvím v domě s č. p. 2026 na ulici Jílová č. or. 21 

na pozemku p. č. 2037/4 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, se stanovením 

nájemného ve výši 55,17 Kč/m
2
/měs. 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 36 z 49 

 

2) ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////, k bytu č. 5, sestávajícímu z kuchyně 

a dvou pokojů s příslušenstvím v domě s č. p. 2026 na ulici Jílová č. or. 12a na pozemku 

p. č. 2028/10 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, se stanovením nájemného ve výši 

57,73 Kč/m
2
/měs. 

3) ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, k bytu č. 4, sestávajícímu 

z kuchyně a dvou pokojů s příslušenstvím v domě s č. p. 2714 na ulici Jílová č. or. 18 

na pozemku p. č. 2028/13 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, se stanovením 

nájemného ve výši 60,19 Kč/m
2
/měs. 

4) ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, k bytu č. 6, sestávajícímu 

z kuchyně a dvou pokojů s příslušenstvím v domě s č. p. 2714 na ulici Jílová č. or. 18 

na pozemku p. č. 2028/13 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, se stanovením 

nájemného ve výši 58,95 Kč/m
2
/měs. 

5) /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, k bytu č. 4, sestávajícímu z kuchyně 

a tří pokojů s příslušenstvím v domě s č. p. 2715 na ulici Jílová č. or. 20 na pozemku 

p. č. 2028/12 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, se stanovením nájemného ve výši 

56,97 Kč/m
2
/měs. 

6) /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, k bytu č. 5, sestávajícímu z kuchyně 

a tří pokojů s příslušenstvím v domě s č. p. 2627 na ulici Vaškova č. or. 23 na pozemku 

p. č. 2028/17 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, se stanovením nájemného ve výši 

51,89 Kč/m
2
/měs. 

7) /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, k bytu č. 4, sestávajícímu 

z kuchyně a dvou pokojů s příslušenstvím v domě s č. p. 2147 na ulici Spodní č. or. 32 

na pozemku p. č. 2040/8 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, se stanovením 

nájemného ve výši 54,87 Kč/m
2
/měs. 

8) /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, k bytu č. 8, sestávajícímu z kuchyně 

a jednoho pokoje s příslušenstvím v domě s č. p. 2714 na ulici Jílová č. or. 18 na pozemku 

p. č. 2028/13 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, se stanovením nájemného ve výši 

50,98 Kč/m
2
/měs.

 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 01.01.2017 
  
  

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 37 z 49 

Žádost nájemce o poskytnutí slevy z nájemného nebytových prostor 
v Ostravě - Moravské Ostravě, Tyršova 1795/25 
  
Usnesení číslo: 0702/RMOb1418/41/16 

04/OMS/12 

k usnesení č. 0603/RMOb1418/39/16 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost nájemce ////////////////////////, IČ 13439031, o slevu z nájmu nebytových prostor v Ostravě 

- Moravské Ostravě, Tyršova 1795/25, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
poskytnut //////////////////////////, IČ 13439031, s místem podnikání Tyršova 1795/25, 702 00, 

Ostrava - Moravská Ostrava, slevu z nájemného nebytových prostor o výměře 50,00 m
2
, 

umístěných v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 1795 na ul. Tyršova č. or. 25, který je součástí 

pozemku parc. č. 718/12, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve výši 25 % současného 

ročního nájemného od 01.7.2016 do 31.12.2016 a uzavřít se jmenovaným dodatek č. 6 

ke smlouvě o nájmu ze dne 29.03.2013 ve znění vzorového dodatku VZOR-D-01   
 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 31.08.2016 
  
  

Žádost nájemce o poskytnutí slevy z nájmu nebytových prostor v Ostravě - 
Moravské Ostravě, Sokolská třída 1934/69 
  
Usnesení číslo: 0703/RMOb1418/41/16 

04/OMS/13 

k usnesení č. 0612/RMOb1418/39/16 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost nájemce ////////////////// o poskytnutí slevy z nájmu nebytových prostor v Ostravě – 

Moravské Ostravě, Sokolská třída 1934/69, ve znění přílohy č. 1 

  
2) rozhodla 

  
poskytnout //////////////////, IČ 73155063, se sídlem Sokolská třída 2356/71, PSČ 702 00, Ostrava 

- Moravská Ostrava, slevu z nájemného nebytových prostor - jednotky č. 1934/901 o výměře 

72,98 m
2
, umístěné v 1. podzemním a 1. nadzemním podlaží domu č. p. 1934 

na ul. Sokolská třída č. or. 69 na pozemku parc. č. 1024/12, k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava, ve výši 20 % současného ročního nájemného od 01.09.2016 do 31.08.2017 

a uzavřít se jmenovanou dodatek č. 7 ke smlouvě o nájmu ze dne 08.06.1995 ve znění 

vzorového dodatku VZOR-D-01
 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 38 z 49 

3) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 31.08.2016 
  
  

Informace o podané výpovědi z nájmu nebytových prostor 
v městském obvodu Moravská Ostrava a Přívoz a návrh záměru tyto 
nebytové prostory pronajmout 
  
Usnesení číslo: 0704/RMOb1418/41/16 

04/OMS/14 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
výpověď z nájmu v tříměsíční výpovědní době 

nebytových prostor - jednotky č. 862/602 o výměře 34,57 m
2
, účel nájmu - ateliér, umístěné 

v 1. nadzemním podlaží v budově č. p. 862 na ul. Sládkova č. or. 10 na  pozemku 

parc. č. 2310/12, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava,  danou nájemcem 

/////////////////////////////////////////////////////////////, která je přílohou č. 1 předloženého materiálu
 

  
2) schvaluje 

  
záměr pronajmout  nebytové prostory 

jednotku č. 862/602 o výměře 34,57 m
2
, umístěnou v 1. nadzemním podlaží v budově č. p. 862 

na ul. Sládkova č. or. 10 na  pozemku parc. č. 2310/12, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava
 

  
3) ukládá 

  
zveřejnit záměr dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 31.08.2016 
  
  

Žádost nájemce o poskytnutí slevy z nájemného nebytových prostor 
v Ostravě - Moravské Ostravě, Českobratrská 1805/32 - návrh záměru 
  
Usnesení číslo: 0705/RMOb1418/41/16 

04/OMS/15 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost nájemce - společnosti DCK Rekrea Ostrava, s. r. o., IČ 25379178, se sídlem Ostrava, 

Moravská Ostrava, Nádražní 40, PSČ 702 00, o poskytnutí slevy z nájemného nebytových 

prostor v Ostravě – Moravské Ostravě, Českobratrská 1805/32 ve znění přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 39 z 49 

2) schvaluje 

  
záměr poskytnout  společnosti DCK Rekrea Ostrava, s. r. o., IČ 25379178, se sídlem Ostrava, 

Moravská Ostrava, Nádražní 40, PSČ 702 00, slevu z nájemného nebytových prostor - 

jednotky č. 1805/902 o výměře 162,33 m
2
 v domě č. p. 1805 ul. Českobratrská č. o. 32 

na pozemku parc. č. 1292, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve výši 20 % současného 

ročního nájemného od 01.08.2016 do 31.07.2017 

  
3) ukládá 

  
zveřejnit záměr dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 31.08.2016 
  
  

Návrh úpravy odpisového plánu movitého majetku ZŠO, Matiční 5, PO 
  
Usnesení číslo: 0706/RMOb1418/41/16 

05/OŠR/02 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) schvaluje 

  
upravený odpisový plán movitého majetku na rok 2016 a to Základní škole Ostrava, Matiční 5, 

PO, IČ 61989061, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 05.08.2016 
  
  

Žádost o souhlas s přijetím daru pro CKV MO, PO 
  
Usnesení číslo: 0707/RMOb1418/41/16 

05/OŠR/03 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost o předchozí souhlas zřizovatele s přijetím nepeněžitého daru pro Centrum kultury 

a vzdělávání Moravská Ostrava, p. o., Sokolská třída 26, IČ 68917066 

  
2) rozhodla 

  
udělit   předchozí   souhlas   zřizovatele  k  přijetí  nepeněžitého  daru  v  celkové 

hodnotě 7 784,96 Kč od společnosti Kofola, a. s., Za Drahou 165/1, 794 01 Krnov – 

Pod Bezručovým vrchem, IČ 27767680 

  

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 40 z 49 

3) vydává 

  
předchozí souhlas zřizovatele k přijetí daru dle bodu 2) tohoto usnesení a zmocňuje 

místostarostu Ing. Víta Macháčka k podpisu předchozího souhlasu ve znění přílohy č. 2 

předloženého materiálu 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 08.08.2016 
  
  

Návrh na podání žádosti o dotaci ze státního rozpočtu na rok 2017 
pro poskytovatele sociálních služeb 
  
Usnesení číslo: 0708/RMOb1418/41/16 

05/OŠR/04 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) doporučuje 

  
a) radě města 

souhlasit s podáním žádosti o dotaci ze státního rozpočtu na rok 2017 pro poskytovatele 

sociálních služeb prostřednictvím souhrnné žádosti statutárního města Ostravy 

dle důvodové zprávy 

b) zastupitelstvu městského obvodu 

rozhodnout o podání žádosti o dotaci ze státního rozpočtu na rok 2017 pro poskytovatele 

sociálních služeb prostřednictvím souhrnné žádosti statutárního města Ostravy 

dle důvodové zprávy 

  
2) ukládá 

  
předložit starostce městského obvodu návrh podle bodu 1a) tohoto usnesení radě města 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 30.08.2016 
  
3) ukládá 

  
předložit místostarostovi Ing. Vítovi Macháčkovi návrh podle bodu 1b) tohoto usnesení 

zastupitelstvu městského obvodu 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 08.09.2016 
  
  

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 41 z 49 

Návrh na poskytnutí účelových dotací z rozpočtu SMO, MOb MOaP pro oblast 
kultury v roce 2016 - 2. kolo 
  
Usnesení číslo: 0709/RMOb1418/41/16 

05/OŠR/05 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) doporučuje 

  
Zastupitelstvu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

a) 

poskytnout účelové dotace z rozpočtu statutárního města Ostravy, městského obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz pro oblast kultury (uměleckých aktivit - vizuálního, hudebního, 

scénického, literárního a ostatního umění) pro rok 2016 - 2. kolo -  níže uvedeným žadatelům 

a uzavřít s nimi smlouvy o poskytnutí účelových dotací, dle vzorové smlouvy uvedené 

v Zásadách pro poskytování účelových dotací z rozpočtu SMO, MOb MOaP schválených 

usnesením  č. 0181/ZMOb1418/6/15 ze dne 08.09.2015, ve znění přílohy č. 2 předloženého 

materiálu, za podmínky, že budou současně dodržena pravidla poskytnutí podpory de minimis 

ve smyslu Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 ze dne 18.12.2013 o použití článku 107 a 108 

Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu de minimis zveřejněného v Úředním věstníku 

Evropské unie dne 24.12.2013 

ve výši 10 000 Kč 

Ostravské univerzitě v Ostravě, IČ 61988987, se sídlem Dvořákova 138/7, 702 00 Ostrava - 

Moravská Ostrava, na projekt „Operní představení: Wolf Ermanno Ferrari - Le donne curiose”. 

Účel použití: provozní náklady - nájem, honoráře (režisér, výtvarník, orchestrální výpomoci), 

propagace (návrh a výroba plakátu, výlep), ostatní náklady (ladění klavírů) 

ve výši 15 000 Kč 

Větrným mlýnům, s. r. o., IČ 29279194, se sídlem Dominikánská 9, 602 00 Brno, na projekt 

„Měsíc autorského čtení 2016”. Účel použití: honoráře, dramaturgie tuzemské linie, tlumočení 

čtení 

ve výši 20 000 Kč 

Divadlu loutek Ostrava, příspěvkové organizaci, IČ 00533874, se sídlem 

Pivovarská 3164/15, 728 32 Ostrava - Moravská Ostrava, na projekt v režimu 

de minimis „Divadlo bez bariér 2016”. Účel použití: doprava, výlep a distribuce, honoráře 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 42 z 49 

Tvůrčímu centru Ostrava, IČ 68145063, se sídlem Českobratrská 40, 702 00 Ostrava - 

Moravská Ostrava, na projekt v režimu de minimis „Hudební současnost 2016”. Účel použití: 

umělecké honoráře 

ve výši 25 000 Kč 

//////////////, nar. 19.04.1959, bytem Václavská 1143/10, 709 00 Ostrava - Mariánské Hory, na 

projekt v režimu de minimis „Pavel Helebrand JESLIČKY SV. FRANTIŠKA”. Účel použití: 

osvětlení scény dle daného scénáře, honoráře všech účinkujících i realizačního týmu, DPP - 

technici, dozor u dětí, inspice, garderóba 

Staré aréně, IČ 22849521, se sídlem 28. října 49/23, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, 

na projekt v režimu de minimis „Sen z moci svatojánské”. Účel použití: propagace (plakáty), 

honoráře, dohody mimo pracovní poměr 

Pop Academy, z. s., IČ 22742816, se sídlem Sokolská třída 175/26, 702 00 Ostrava - 

Moravská Ostrava, na projekt v režimu de minimis „Kurz herectví a moderování pro děti 

a mládež”. Účel použití: pronájem prostor pro nácvik a konání muzikálových a  hereckých 

představení, kancelářské potřeby, tisk a grafický návrh pozvánek a plakátů na koncerty, tisk 

a vazba scénářů, lektorné, pronájem mikroportů a ozvučovací techniky, vč. služeb zvukaře 

ve výši 30 000 Kč 

//////////////////,  IČ 46548432, se sídlem Rajská 108/44, 715 00 Ostrava - Michálkovice, 

na projekt v režimu de minimis „Jazz Open Ostrava 2016”. Účel použití: stavba pódia, 

ozvučení, propagaci, ubytování kapel, honoráře, příspěvek na dopravu 

Ostravskému muzeu, příspěvkové organizaci, IČ 00097594, se sídlem 

Masarykovo náměstí č. 1/1, 728 41 Ostrava - Moravská Ostrava, na projekt v režimu 

de minimis „Advent v muzeu”. Účel použití: spotřební materiál, výtvarné potřeby, 

potravinářský materiál, zařízení na výrobu pečiva, výroba replik muzejních exponátů, 

kancelářské potřeby, propagace, fotodokumentace, honoráře pro externisty 

ve výši 35 000 Kč 

Galerii výtvarného umění v Ostravě, příspěvkové organizaci, IČ 00373231, se sídlem 

Poděbradova 1291/12, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, na projekt v režimu de minimis 

„Výstava V novém světě/Podmínky modernity 1917 - 1927”. Účel použití: CLV vitríny 

a billboardy Ostrava a MOb MOaP, kinoreklama Cinestar Ostrava, výlep MOb MOaP, 

propagace tramvaje Ostrava 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 43 z 49 

b) 

u žadatelů, kterým bude poskytnuta účelová dotace na projekty v oblasti kultury (uměleckých 

aktivit - vizuálního, hudebního, scénického, literárního a ostatního umění) pro rok 2016 -

2. kolo -  z rozpočtu statutárního města Ostravy, městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

a jejichž projekty jsou v režimu de minimis, vydat „Prohlášení poskytovatele o poskytnutí 

podpory de minimis”, ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu 

c) 

neposkytnout účelovou dotaci z rozpočtu statutárního města Ostravy, městského obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz pro oblast kultury (uměleckých aktivit - vizuálního, hudebního, 

scénického, literárního a ostatního umění) pro rok 2016 - 2. kolo - níže uvedenému žadateli: 

Dny české státnosti, o. p. s., IČ 24841064, se sídlem Besední 487/3, 118 00 Praha 5, 

na projekt „SKLADATEL aneb Trýzeň za Karla IV.” vzhledem k malému napojení 

na MOb MOaP a nedoporučujícímu stanovisku nadpoloviční většiny členů kulturní komise 

  
2) vydává 

  
souhlas s užitím znaku městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz příjemcům účelových 

dotací v roce 2016, a to na propagačních materiálech, písemnostech a v průběhu aktivit, 

které souvisejí s realizací projektů, na které bude účelová dotace poskytnuta, za podmínky, 

že znak městského obvodu bude užit v souladu s platným design manuálem zveřejněným 

na webových stránkách městského obvodu 

  
3) ukládá 

  
místostarostovi městského obvodu Ing. Vítu Macháčkovi předložit návrh dle bodu 1) tohoto 

usnesení zastupitelstvu městského obvodu 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 08.09.2016 
  
4) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 31.12.2016 
  
  

 

 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 44 z 49 

Návrh na poskytnutí účelových dotací z rozpočtu SMO, MOb MOaP pro oblast 
sportu v roce 2016 - 2. kolo 
  
Usnesení číslo: 0710/RMOb1418/41/16 

05/OŠR/06 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) doporučuje 

  
Zastupitelstvu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

a) 

poskytnout účelové dotace z rozpočtu statutárního města Ostravy, městského obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz pro oblast sportu, ekologické výchovy, volnočasových a zájmově 

vzdělávacích aktivit pro rok 2016 - 2. kolo - níže uvedeným žadatelům a uzavřít s nimi 

smlouvy o poskytnutí účelových dotací, dle vzorové smlouvy uvedené v Zásadách 

pro poskytování účelových dotací z rozpočtu SMO, MOb MOaP schválených usnesením 

č. 0181/ZMOb1418/6/15 ze dne 08.09.2015, ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu, 

za podmínky, že budou současně dodržena pravidla poskytnutí podpory de minimis ve smyslu 

Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013  ze dne 18.12.2013 o použití článku 107 a 108 

Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu de minimis zveřejněného v Úředním věstníku 

Evropské unie dne 24.12.2013 

ve výši 4 000 Kč 

ŠSK při ZŠ Gen. Píky 13A, pobočnému spolku, IČ 022492260, se sídlem Gen. Píky 13A, 

702 00 Ostrava - Moravská Ostrava a Přívoz, na projekt „Hřiště je náš kamarád, pojď si na něj 

hrát”. Účel použití: míče 

ve výši 10 000 Kč 

Čistému nebi, o. p. s., IČ 28642996, se sídlem Heřmanická 1648/5, 710 00 Ostrava, na projekt 

„Dýchá se mi lépe? (Infopanely a letáky o ovzduší)”. Účel použití: panely 

ve výši 15 000 Kč 

LK Baník Ostrava, z. s., IČ 41032250, se sídlem Nádražní 531/175, 702 00 Ostrava - 

Moravská Ostrava, na projekt v režimu de minimis „Běh na Emu”. Účel použití: ceny 

pro vítěze, reklama a propagace 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 45 z 49 

ve výši 16 500 Kč 

Tělocvičné jednotě Sokol Moravská Ostrava 1, IČ 00576581, Sokolská třída 46, 

702 00 Ostrava 1, na projekt „Aktivní senioři”. Účel použití: posilovací gumy a cvičební pásy, 

balanční čočky, balanční říční kameny 

ve výši 19 000 Kč 

Basketbalovému klubu NH Ostrava, z. s., IČ 41035747, se sídlem Cingrova 1627/10, 

702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, na projekt „Basketbalový kemp s Markem Stuchlým IV.” 

Účel použití: basketbalové  míče, trička s potiskem všech zúčastněných dětí, pronájem 

sportovní haly, drobné odměny (sladkosti) dětí 

ve výši 20 000 Kč 

1. JUDO CLUBU BANÍK OSTRAVA, z. s., IČ 27015891, J. Misky 71/11, 700 30 Ostrava-

Dubina, na projekt „Podpora významných soutěží a soustředění 1. Judo clubu Baník Ostrava”. 

Účel použití: PHM (15 000 Kč), startovné 

Veslařskému klubu „Perun”, IČ 44941382, se sídlem Na Náhonu 30/82, 702 00 Ostrava-

Přívoz, na projekt „Dokončení zateplení provozní budovy loděnice Veslařského klubu Perun”. 

Účel použití: sada 3 ks plastových oken, venkovní a vnitřní parapety, zednické práce 

(2 000 Kč) 

ve výši 25 000 Kč 

BVÚ - Centru pro volný čas a pomoc mládeži, z. s., IČ 44938519, se sídlem 

Křišťanova 1049/15, 702 00 Ostrava - Přívoz, na projekt „Zpřístupnění sportovních 

a volnočasových aktivit neorganizované mládeži”. Účel použití: DDHM (nákup sport. 

materiálu pro realizované aktivity), nájem a služby spojené s nájmem (sportovišť, tělocvičen, 

kluboven, rekreačních ubytoven, tábořišť), spotřeba materiálu 

ve výši 40 500 Kč 

Tělovýchovné jednotě UNIE HLUBINA, z. s., IČ 43965628, se sídlem Gajdošova 2287/31, 

702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, na projekt „Fotbal na sídlišti - podpora činnosti mládeže”. 

Účel použití: pronájem sportovišť a tělocvičny (8 000 Kč), sportovní vybavení (dresy, 

atd. 10 000 Kč), údržba budovy a hřiště (20 000 Kč), provozní náklady (el. energie, plyn, 

vodné, stočné, odvoz odpadu 2 500 Kč) 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 46 z 49 

ve výši 50 000 Kč 

Boxing Ostrava, z. s., IČ22719423, se sídlem Hladnovská 259/128, 712 00 Ostrava -

Muglinov, na projekt „Zabezpečení přípravy na MS boxu juniorů Petrohrad 2016”. 

Účel použití: mezinárodní výcvikové tábory a přípravné zápasy (cestovné, ubytování, stravné, 

diety), výstroj, sportovní vybavení a oblečení (sporttester, box boty, sauna oblek, O2treiner, 

funkční prádlo, souprava na běhání), regenerace 

b) 

u žadatelů, kterým bude poskytnuta účelová dotace na projekty v oblasti sportu, ekologické 

výchovy, volnočasových a zájmově vzdělávacích aktivit pro rok 2016 - 2. kolo - z rozpočtu 

statutárního města Ostravy, městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz a jejichž projekty 

jsou v režimu de minimis, vydat „Prohlášení poskytovatele o poskytnutí podpory de minimis”, 

ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu 

c) 

neposkytnout účelové dotace z rozpočtu statutárního města Ostravy, městského obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz pro oblast sportu, ekologické výchovy, volnočasových a zájmově 

vzdělávacích aktivit pro rok 2016 - 2. kolo níže uvedeným žadatelům: 

Knihovně města Ostravy, příspěvkové organizaci,  IČ 00097586, se sídlem 28. října 289/2, 

702 00 Ostrava - Moravská Ostrava a Přívoz, na projekt „Rekonstrukce prostor klubovny K
2 -

 

Klubovna v knihovně”, vzhledem k nedoporučujícímu stanovisku nadpoloviční většiny členů 

komise sportu a volnočasových aktivit 

///////////////, IČ 73102156, se sídlem Jubilejní 28, 700 30 Ostrava - Moravská Ostrava, 

na projekt „Putování s Harantem, Moravská Ostrava a Přívoz, část 1”, vzhledem 

k nedoporučujícímu stanovisku nadpoloviční většiny členů komise sportu a volnočasových 

aktivit 

Kulturnímu centru Cooltour Ostrava, z. ú., IČ 03849228, se sídlem Macharova 302/13, 

702 00 Ostrava - Přívoz, na projekt „Žijeme tady! alias „Květinová síň 2016” “, vzhledem 

k nedoporučujícímu stanovisku nadpoloviční většiny členů komise sportu a volnočasových 

aktivit 

TJ GYMNÁZIU HLADNOV, IČ 65497601, se sídlem Hladnovská 35, 710 00 Ostrava -

Slezská Ostrava, na projekt „Systematická celoroční tréninková příprava v basketbalovém 

klubu TJ Gymnázium Hladnov”, vzhledem k nedoporučujícímu stanovisku nadpoloviční 

většiny členů komise sportu a volnočasových aktivit 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 47 z 49 

d) 

vyřadit níže uvedeného žadatele o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu statutárního města 

Ostravy, městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz pro oblast sportu, ekologické výchovy, 

volnočasových a zájmově vzdělávacích aktivit pro rok 2016 - 2. kolo 

Tělovýchovnou jednotu UNIE HLUBINA, z. s., IČ 43965628, se sídlem Gajdošova 2287/31, 

702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, na projekt „Zajištění sportovní činnosti oddílu kuželek 

TJ Unie Hlubina”, vzhledem k nedodržení Zásad pro poskytování účelových dotací, a to čl. 4.2 

(ve 2. kole může jeden žadatel podat jen jednu žádost)
 

  
2) vydává 

  
souhlas s užitím znaku městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz příjemcům účelových 

dotací v roce 2016, a to na propagačních materiálech, písemnostech a v průběhu aktivit, 

které souvisejí s realizací projektů, na které bude účelová dotace poskytnuta, za podmínky, 

že znak městského obvodu bude užit v souladu s platným design manuálem zveřejněným 

na webových stránkách městského obvodu 

  
3) ukládá 

  
místostarostovi městského obvodu Ing. Vítu Macháčkovi předložit návrh dle bodu 1) tohoto 

usnesení zastupitelstvu městského obvodu 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 08.09.2016 
  
4) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 31.12.2016 
  
  

Návrh na přidělení veřejné zakázky „Tisk zpravodaje Centrum” 
  
Usnesení číslo: 0711/RMOb1418/41/16 

07/OVV/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
zadat veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem „Tisk zpravodaje Centrum” a uzavřít 

smlouvu o dílo na tisk zpravodaje Centrum se společností CZECH PRINT CENTER, a. s., 

Černokostelecká  613/145,  108 00  Praha  10  -  Malešice,  IČ 43875548,  za  cenu  

1.039.500,- Kč  bez  DPH, ve  znění  přílohy  č. 2 předloženého materiálu 

  

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 48 z 49 

2) zmocňuje 

  
starostku městského obvodu k podpisu smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Barbora Kopcová, vedoucí odboru T: 05.08.2016 
  
  

Návrh na změnu termínu konání 44. schůze Rady městského obvodu 
Moravská Ostrava a Přívoz 
  
Usnesení číslo: 0712/RMOb1418/41/16 

07/OVV/02 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
změnit termín konání 44. schůze rady městského obvodu na 06.09.2016 v 09:00 hod. 

v zasedací místnosti č. 138 

  
2) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Barbora Kopcová, vedoucí odboru T: 05.08.2016 
  
  

• Tisková oprava - 
 

 

k usnesení č. 0613/RMOb1418/39/16 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) chybné znění 

  
1) rozhodla 

b) uzavřít smlouvu o nájmu prostoru sloužícího podnikání - jednotky č. 1799/9 

o výměře 94,96 m
2
 + 14,88 m

2
 (přístavek), celkem 109,84 m

2
, umístěné v 1. nadzemním 

podlaží domu č. p. 1799, ul. Puchmajerova č. or. 9 na pozemku parc. č. 464/20 

a parc. č. 464/27, k. ú. Moravská Ostrava, na dobu neurčitou, ve znění vzorové smlouvy 

VZOR S-O1, s H-BRO, s. r. o., IČ 04911148, se sídlem Bieblova 406/6, 702 00 Ostrava - 

Moravská Ostrava, účel nájmu prodejna dámského značkového oblečení, se stanovením 

nájemného ve výši 100 Kč/m
2
/rok po dobu 2 měsíců a následně 176 000 Kč/rok, 

za podmínky složení jistoty ve výši trojnásobku měsíčního nájemného včetně záloh 

na služby   

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 49 z 49 

2) správné znění 

  
b) uzavřít smlouvu o nájmu prostoru sloužícího podnikání - jednotky č. 1799/904 

o výměře 94,96 m
2
, umístěné v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 1799, 

ul. Puchmajerova č. or. 9 na pozemku parc. č. 464/20 a prostoru o výměře 14,88 m
2
, 

který je součástí jednotky a je umístěn v přístavku - budově bez č. p., která je součástí 

parc. č. 464/27, vše v k. ú. Moravská Ostrava, na dobu neurčitou, ve znění vzorové 

smlouvy VZOR S-O1, s H-BRO, s. r. o., IČ 04911148, se sídlem Bieblova 406/6, 

702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, účel nájmu prodejna dámského značkového oblečení, 

se stanovením nájemného ve výši 100 Kč/m
2
/rok po dobu 2 měsíců a následně 

176 000 Kč/rok, za podmínky složení jistoty ve výši trojnásobku měsíčního nájemného 

vč. záloh na služby 

 


